ПРОТОКОЛ
заседания межведомственного совета по проблемам инвалидов

22.06.2022 №2 г.Клецк

Место проведения: малый зал Клецкого райисполкома
Председатель - Буйвило Т.Н.
Заместитель председателя - Давыдок И.И.
Секретарь - Жданко А.В.

Присутствовали члены совета: Чекун С.В., Мелюк А.Н., Мискевич
Е.Г., Чалык С.В., Орпель С.Р., Жебенева Л.И., Ефимчик В.И.
Приглашенные: заместитель директора КУП «Кл едкое ЖКХ»
Ермашевич В.Р., главные специалисты управления по образованию,

и туризму Бобер С.А., Алексейчик С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведенном мониторинге объектов, включенных в План

деятельности Клецкого районного исполнительного комитета по
выполнению в 2022 году задач подпрограммы 2 «Доступная среда
жизнедеятельности ‘ инвалидов и физически ослабленных лиц»
Государственной программы «Социальная защита» на 2021-2025гг.
2. О проведении медицинской реабилитации людей с инвалидностью
3. О работе с инвалидами с тяжелыми и множественными

нарушениями
4. Рассмотрение постановления коллегии комитета по труду,
занятости и социальной защите от 02.06.2022г. №3

СЛУШАЛИ:

1. Заместителя директора КУП «Клецкое ЖКХ» Ермашевича В.Р. о
проведенном мониторинге пешеходных переходов, тротуара и
остановок, включенных в План деятельности Клецкого райисполкома
по выполнению задач подпрограммы 2 «Доступная среда
жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
Государственной программы «Социальная защита» на 2021-2025гг..
2. Главврача УЗ «Клецкая ЦРБ» Мискевич Е.Г. о проведении
медицинской реабилитации людей с инвалидностью (информация
прилагается).
3. Главного специалиста управления по образованию, спорту и
туризму Бобра С.А., заместителя директора ГУ «Клецкий ТЦСОН»
Жданко А.В. о работе с инвалидами с тяжелыми и множественными
нарушениями (информация прилагается).
4. Начальника управления по труду, занятости и социальной защите
Мелюк А.Н. по рассмотрению постановления коллегии комитета по
труду, занятости и социальной защите от 02.06.2022г. №3(информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающих принять к сведению
2. Отделу ЖКХ, архитектуры и строительства (Шейко С.О.), КУП
«Клецкое ЖКХ» (Новицкому А.Н.) в срок до 1 июля 2022 года провести
дополнительные обследования улично-дорожной сети города и внести
корректировки в адреса запланированных объектов по выполнению в
2022 году задач подпрограммы 2 Государственной программы
«Социальная защита» на 2021-2025гг.
2.1. Управлению по образованию, спорту и туризму (Климович А.Н.) в
срок до 15 июля 2022 года провести корректировку запланированных
мероприятий по созданию 100% комплексной доступности в
соответствии со строительными нормами 3.02.12-2020 в ГУО "Центр
коррекционно-развивающего обучения и реабилитации Клецкого
района" и ГУ ДО «Клецкий центр детского творчества».
3. Управлению по образованию, спорту и туризму (Климовичу А.Н.),
директору ГУ «Клецкий ТЦСОН» (Уласевич З.В.), директору ГУ
«Клецкий психоневрологический дом-интернат» (Уласень А.А.),
директору ГУ «Клецкий ФОЦ» (Стриженок Д.В.), КУП «Клецкое ЖКХ»
(Новицкий А.Н.) в срок до 1 декабря 2022 года выполнить мероприятия
по оборудованию подведомственных объектов элементами
безбарьерной среды согласно плану деятельности заказчиков в 2022
году по достижению целевых показателей подпрограммы 2
государственной программы «Социальная защита» на 2021 - 2025 годы,
утвежденному 25.03.2022 года заместителем председателя Минского
облисполкома И.С.Маркевичем.

Председатель Г.Н.Буйвило

I